
令和２年４月７日  
 
 
保護者 様 

 
 

京都府立北嵯峨高等学校   
        校  長  國  府  功 

 
 

 
新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための臨時休業について 

 
 
 
平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
また、新型コロナウイルス感染拡大防止については、御理解、御協力をいただき、ありが

とうございます。 
さて、京都府ではこの週末にかけて新たな感染者が 20 件確認され、感染拡大の懸念が一

層高まっています。 
そうした状況を踏まえ、京都府教育委員会より府立学校の臨時休業について、再度発表

があり、本校におきましても下記のとおり対応することといたしました。今後も学校のホ
ームページや Classi でお知らせしますので御留意ください。 
何とぞ御理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 
 

記 
 
１ 臨時休業の期間 

   令和２年４月 13日（月）から５月６日（水）まで 
   
２ 期間中の登校日…学年ごとに登校日を設定します 

１年 ４月 13 日（月）・４月 20 日（月）・４月 27日（月） 
 
２年  ４月 14 日（火）・４月 21 日（火）・４月 28 日（火） 
 
３年  ４月 16 日（木）・４月 23 日（木）・４月 30 日（木） 
 

     ○出席番号前半（１～20） ９：30～11：00   13：00 完全下校 
     ●出席番号後半（21以降） 13：00～14：30    16：30 完全下校 
 
３ 留意点 
(1) 臨時休業期間中は、引き続き、生徒の不要不急の外出は避けてください。 
(2) 指示された登校日においても、発熱があるときなどは無理な登校は控えていただ
き、必ず学校に御連絡ください。 

(3) 部活動は禁止としますが、登校日に教員の指導の下、２時間程度運動不足やスト
レス解消のための機会を設けます。 

(4) 生徒の学力保障の観点から登校日に課題の配布・回収、解説、質問の受付を行い
ます。また、可能な範囲で Classi等による指示を行いますので御留意してください。 

(5) 御家庭においても、手洗いの励行や咳エチケットなど、基本的な感染防止対策を
行うようにしてください。また、毎朝の検温などを行い、健康観察シートに記入し健
康観察に努めてください。 

(6) 御不明な点がございましたら、学校まで御連絡ください 
  （０７５－８７２－１７００） 


